２ ０ ２ ２ （令和４） 年 度

関東地区公立中学校 修学旅行列車利用申込書

2020（令和２）年   月   日

県修学旅行委員長（部長） 様

学 校 名：

学校長名：                          (職印)

電話番号：           (      )

FAX 番号:            (      )

※「１．申し込みます」「２．申し込みません」のいずれかの番号に○をつけ、各々必要事項をご記入ください。

１． 下記のとおり申し込みます。 【下表及び裏面（）に必要事項を記入して下さい】

２． 申し込みません。      【裏面の参考調査の欄にご記入下さい】

◆春季関西（1～3）については、第二希望までご記入下さい。（第一希望に◎ 第二希望に○を記入してください。）

※留意事項

生徒数 ：２０２２（令和４）年度の修学旅行実施学年の生徒数。

合計数 ：生徒数・引率教員数・添乗員等の合計予定人数を記入。

申込人数
生徒数 引率教員数 添乗員 等 合  計 車椅子台数

・生徒数は２０２０年

5 月 1 日現在で記入 名 名 名     名    台

方面・路線
申込コース（該当番号を○で囲む）

※春季関西１～３については◎・○を記入

乗降駅（乗降駅番号を記入）
東京駅までの主たる

交通機関を記入

往路乗車 往路下車 復路乗車 復路下車 往路 復路

関

西

東海道
新幹線

1  A（東京駅発 7：48 頃）

0 4 5 0
( 小 山 駅 ) (       駅 ) 2  B（東京駅発 10：18 頃）

3  C（東京駅発 7：00 頃）
＜利用乗降駅＞

0.東京駅  1.品川駅    2.新横浜駅
3.名古屋駅 4.京都駅   5.新大阪駅
6.広島駅

7.上野駅 8.大宮駅 9.高崎駅
10. 宇 都 宮 駅  11. 福 島 駅  12. 郡 山 駅

13.仙台駅 14.くりこま高原駅
15.一ノ関駅 16.水沢江刺駅 17.北上駅
18.新花巻駅 19.盛岡駅

20.いわて沼宮内駅 21.二戸駅
22.八戸駅 23.新青森駅
24.奥津軽いまべつ駅 25.木古内駅

26.新函館北斗駅

27.米沢駅 28.高畠駅 29.赤湯駅

30.かみのやま温泉駅 31.山形駅
32.新庄駅 33.田沢湖駅 34.角館駅
35.大曲駅 36.秋田駅

37.軽井沢駅 38.佐久平駅 39.上田駅
40.長野駅 41.越後湯沢駅 42.浦佐駅

43.長岡駅 44.新潟駅

45.黒部宇奈月温泉駅 46.富山駅

47.新高岡駅 48.金沢駅

＜東京駅までの主な
利用交通機関＞

１．ＪＲ臨時列車

（常磐・東北・高崎

等）

２．東北新幹線

３．上越・北陸新幹線

４．ＪＲ特急･定期列車

(      線)
５．私 鉄

(      線)
６．貸切バス

７．東京駅集合/解散

*東京駅到着までの主な

利用交通機関を記入。
（団体移動の場合）

*1～５の交通機関を利

用する場合は、利用(乗

降)駅を記入。

4 秋季 C（東京駅発 7：00 頃）

広

島

東海道・山陽

新幹線
5 D 広島関西（東京駅発 8：51 頃）

北

海

道

・

東

北

※北海道・東北コースで往復の新幹線が異なる場合、往路の利用

コースに○印を記入し、復路を特記事項（その他）に記入

北海道新幹線 6 北海道（東京駅発 8：20 頃）

東北新幹線 7 東北（東京駅発 8：4８～9：08 頃）

山形新幹線 8 山形（東京駅発 8：56 頃）

秋田新幹線 9 秋田（東京駅発 9：08 頃）

上
信
越
・
北
陸

長野新幹線 10 長野（東京駅発 9：44 頃）

上越新幹線 11 新潟（東京駅発 10：16 頃）

北陸新幹線 12 金沢（東京駅発８：36 頃）

特記事項

開校記念日 ２０２２年  ６月  23 日( 火 曜日)  修学旅行実施 （ 可 ・ 否 ）

分離統合等
学校名 自校・統合予定相手校 中学校 生徒数 20+35 名

西暦    年    月 ( 分離・統合 ) 予定

その他 関西コース以外で希望日程がある場合もこちらへ記入してください

※裏面も必ずご覧いただき、必要箇所にご記入下さい。※列車を区別するため、「長野新幹線」の名称を使用しております

今の一年生の人数を記入 写真屋等の人数も含め、多めに
車椅子の生徒数も必ず記入

A～C を利用する場合

は第二希望まで記入

2 6

学年全体（団体）で

利用する場合１～５を記入

班別などで東京駅に

集合の場合は 7 を記入

乗降駅については現

時点での予定を記入

【参考調査】  ※申し込みしない学校は、下表にご記入の上、必ずご提出下さい。

旅行先(方面)

実施予定時期 西暦    年   月   日～   月   日 (    日間)

利用交通機関
1．東海道新幹線 2．東北・山形・秋田新幹線 3．北陸(長野)新幹線 4．貸切バス 5．在来線

6．在来線臨時列車 7．航空機 ８．その他(             )

☆ 茨城県・栃木県の申し込み学校は、下記にもご記入下さい。

修学旅行列車の利用をお申し込みの学校は、以下の質問にお答えください。

（Q１～Q３については選択肢にチェック☑ を、Ｑ４については記入例に従い空欄に記入をお願いします。）

  Q １  往路の東京駅までの交通手段として、東北新幹線の団体利用を希望しますか?

        □希望する       □希望しない ⇒-質問はここで終了です-

  Q ２  上記Ｑ１で「東北新幹線の団体利用を希望する」と答えた学校にお聞きします。

       往路の東北新幹線の乗車駅はどこを予定していますか?

        □那須塩原駅      □宇都宮駅       □小山駅

  Q ３  上記Ｑ２でお答え頂いた東北新幹線の乗車駅まではどのような交通機関を

       利用する予定ですか?（団体での利用です）

        □JR 在来線（日光線・東北本線・両毛線・水戸線）や、私鉄線を利用する予定

        □貸切バスを利用する予定        ⇒-質問はここで終了です-

        □徒歩（東北新幹線乗車駅に直接集合）  ⇒-質問はここで終了です-

  Q ４  往路の東北新幹線乗車駅まで JR 在来線や私鉄線等を利用する予定の場合は、

記入例を参考に、以下にご記入ください。

  ★記入例 （今 市 駅）-----→       -----→（宇 都 宮 駅）---→東北新幹線

回  答 （ 笠 間 駅）-----→       -----→（  小 山 駅）---→東北新幹線

         ※乗車駅名     ※利用 JR 線・私鉄線      乗換駅名

JR 日光線

 水戸線

東北新幹線や JR 臨時列車を利用する場合、一日あたり

の学校数に制限があり、地区間での調整が必要となり

ます。そのための調査ですので、ご協力ください。